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Dar z Palestyny 
dla polskich dzieci

.WARSZAWA, 10. 6. (SAP). Delegacja 
palestyńska, która zawarła w Warszawie 
tranzakcję na eksport do Palestyny 
skrzyń do pakowania owoców, w dowód 
wdzięczności za serdeczne i gościnne 
przyjęcie ofiarowała dla dzieci polskich 
do dyspozycji ministerstwa zdfowia 200 
galonów wysokowitaminowych koncen
tratów pomarańczowych. Dar ten zosta-

Nię dopuszczeni do Konferencji Partii Socjalisty cznycht

„Czy SPD wie, że Niemcy wymordowali 
22  procent ludności Polski? “

Schumacher nie potrafi odpowiedzieć na postawione pytan a
niach swych atakował kapitalizm, 
komunizm i kościół.

Po dyskusji wpłynął wniosek dele. 
gacji norweskiej, przewidujący dopu-

_ , , , ,  _  szczenię SPD na  następną konferen.
Schumacher, przywódca SPD, kto- feld zapytał Schumachera, ozy SPD til socjalistycznych,.

Franco organizuje referendum ry Zurychu pod opieką zdaje sobie spraw ę z tego, że zmiana Za wnioskiem głosowało 9 delega- .
LONDYN, 10. 6. (Reuter). W Hiszpa- pr2e^ awl« eI.a  ^ ' t r o U  sko. granicy polsko-niemieckiej oznacza (Austria) Dania, Finlandia. Frań-

nii ogłoszono oficjalnie w poniedziałek, J " ™ " ’ 16'  naruszenie pokoju cj Anglia> Luksemburg, Norwegia,
że wkrótce odbędzie się powszechne re- ™  ? h i  d^ ag°«1?Z- Następn.e zapytał delegat PPS. ja- ,. Holandia).
. . . , j  n Ym przedstawił działalność i zada- kie są  osiągnięcia SPD w  dziedzinie . . , . _jn-__,ałn aferendum, mające zadecydować o przy- n ia  swojej partii. demokratyzacji Przeciwko wmoskow,- głosowało 5

ZURYCH, 10. 6. Posiedzenie Międzynarodowej Konferencji Socja- 
w . K«tyczaie(j, któro rozpoczęło się o godzinie 14, trwało do późnej nocy,

. . .  . ? 8 przez 4y* było poświęcone sprawie dopuszczenia SPD (Socjaldemokratycznej
X  pr“  partii

jęciu L zw. „Prawa sukcesyjnego", - delegacji (Polska, Węgry. Palestyna,Przemówienie to  zostało wygło- SPD wyjaśniła Niemcom, że wyiuur- -  • wstnzv
„pt.enw an^o przez generzl, Fr.ncn, „ one w brew po. „ , A  doWali 22 proc. M no4cl Polski , «  R u m u . ,  Csechostow.cja]I,
.  którege następstwem byłoby „tworze. kowi d ra g w n u . w  myśl którego re . in isscjy li majgtek narodowy polski ” «ł« “ » „ < ?  r l S S
nie monarchii bez króla. prezentant Socjaldemokratów nie- w a r to ś c i)  miliardów funtów. Tow. < * * * »  M udm oW at B e lg i a .G f w ,

Do glosowania zmuszeni będą wszyscy mieckich miał jedynie odpowiadać poseł Hochfeld domagał się również Włochy, Szwajcar .a), z  powocu ora .
dorośli od 20 lat wzwyż. na zadawane mu pytania. odpowiedzi na pytanie, czego dokaza. kpl kwalifikowanej większości w no-

; okresie panowania hiitlery. sek norweski został odrzucony.
ła  SPD

Protest przeciw ustawom Pytania i... zmu. . . SPD
antyrobotniczym Następnie postawiono Schumache- Następnie wystąpili inni delegaci Komisja rozpatrzy sprawę S

PITTSBURG, 10. 6 (SAP) Sześć ty- ro 'wi SŁere8 Pytań. Imieniem PPS za- z podobnymi pytaniami. Następnie w płynął wniosek belgij.
ziw  górników przystąpiło w poniodzi.z b« ł  * »  < •» . ■»“ > Hochfeld, k tó . .ki o „tworzenie .pecjalnej komt.jl
lek do strajku na znak protestu prze- r ’  ” • >»■ “ PPM  Sctatnaohera: ...Wymijające odpowiedzi dla zbadania spraw y SPD 1 «•>«“ “
ciwko projektowi ustawy antyrobotni- Co SPD uczyniła  d la  zw alczenia Schumacher udzielił na wszystkie materiałów, na podstawie których 
czej uchwalonej przez kongres i ocze- n ac jo n a lizm u  niem ieckiego? prawie pytania wymijających odpo- moznaby ocenie działalność tej P a 
kującej na podpis prezydenta. Jak tlu- -  Co SPD obecnie rob i d la  po- utrzymanych w  ton-e dema. Wmosek ten  został przyjęty 17 gło
maczyl jeden z przywódców, strajkują- krzyżowania planów nacjonalizmu 8°gicznym. Niektóre pytania pozo- 5ami przy 2 wstrzymujących się od 
cy mają nadzieję, że jeżeli wszyscy gór- niemieckiego, liczącego na tarcia stawił bez odpowiedzi. W spraw ie głosowania.
nicy zastrajkują, Truman skorzysta z między sojusznikami? gran
prawa veta i odmówi podpisania usta- Przechodząc do spraw y granicy 
Wy. polsko-niemieckiej tow. poseł Hoch-

Zabezpieczenie potrzeb człowieka •
przede wszystkim

Obrady sejmowej komisji planu gospodarczego
WARSZAWA, 10. 6. ,W poniedziałek my na zwiększanie przelotności szpitali 

odbyło się posiedzenie sejmowej korni- do 1,6 milionów chorych rocznie, 
sji planu gospodarczego. Przewodniczył zwiększanie przelotności
poseł Cieślak (SL). Na porządku dzien
nym znalazł się referat posła Motyki 
(PPS) na temat „Człowiek i  jego potrze
by niematerialne" (oświata, kultura, 
zdrowie, opieka społeczna, budownictwo). 
W obradach komisji uczestniczył 
minister tow. Leszczycki
Kultury Dybowski.

przeciwgruźlicznych do 50.000 chorych 
Budownictwo mieszkaniowe i admini

stracyjne stanowi 11 procent planu 
westycyjnego. Na budownictwo mieszka
niowe przewiduje się 6.700 miliardów 
złotych. Do tego dochodzą kredyty 

minister graniczne w kwocie 1.5 miliarda zło
tych. Przewidziana jest odbudowa 20.000

zachodnich Polski Schuma. -W skład komisji weszli przedstawi, 
cher uważa, ciele Anglii* Norwegii, Belgii, Polski,

że je s t to  problem  n a tu ry  gospo- Holandii, Francji, Szwajcarii, Gzecho- 
darczej, a  n ie  sp raw a pokoju czy Słowacji i Austrii.
wojny. Należy zaznaczyć, że delegat Szwai-

Na pytanie posła Szuldenfreia w carii wypowiedział się podczas dy- 
sprawie stosunku SPD do antysemi- skusji przeciwko dopuszczeniu SPD 
tyzmu — Schumacher nie odpowie- do obrad Międzynarodowej Konferen.
dział. Przywódca SPD w  oświadczę- cji Socjalistycznej.

Fala strajków wzbiera we Francji
PARYŻ, 10. 6. (AFI). Obsługa torów Zdaniem prasy francuskiej, obecna 

wyścigowych rozpoczęła strajk domaga- sytuacja ' jest poważną groźbą dla bez-

Referent podkreślił, że wydatki kon- zagród na Ziemiach Odzyskanych.

jąc się podwyżki płac. Zapowiedziane 
a dziś wyścigi konne nie odbędą się. 
Sytuacja w Paryżu jest bardzo naprę- 

>na. Mimo przydzielonych przez mini
sterstwo komunikacji autobusów i sa
mochodów ciężarowych, komunikacja 
jest bardzo utrudniona.

pieczeństwa kraju. Przewidywany jest 
strajk górników i pracowników przemy
słu żywnościowego. Funkcjonariusze za
kładów użyteczności publicznej w Pa
ryżu — gazowni i elektrowni, postano
wili zastrajkować 13 czerwca

Na budownictwo robotnicze 59 pro
cent, na budownictwo urzędnicze 19%, 
społeczne 10 procent, wreszcie na akcję 
zabezpieczającą 12 procent

Referent stwierdził, że kwoty są 
małe. Potrzeby budownictwa zostały 
znacznym stopniu zaspokojone, jednakże 
jest cały szereg zagadnień jeszcze do 
wykonania.

W dyskusji głos zabrali poseł Toł
wiński (PPR), który wniósł szereg de
zyderatów co do budownictwa w War
szawie. Poseł Wrona-Merski (SL) pora

d n ie  oświaty, kultury i sztuki, zdrowia szył sprawę koordynacji zagadnień i 
i ..raz budownictwa. Wydatki na te cele służby zdrowia w ministerstwie zdro- 
f w 1947 roku przedstawiają się: oświata, wia. Poseł Cieślak (SL) uskarżał się na 
! kultura, zdrowie i opieka społeczna — niedostateczny udział samorządu tery- 
! 6,697 miliardów co stanowi 7,8% planu, torialnego w układaniu planu inwesty- 
! Budownictwo administracyjne — 2,015 cyjnego. Ponadto przemawiali posełjnęło wiele osób, 
j miliardów Ł j .  2,4% planu. ............................
« Wi dziale zdrowia przeznacza się

sumcyjne związane z potrzebami czło
wieka powinny dominować w planie, 
jednakże należy mieć na uwadze, że 
wzrastająca produkcja przemysłowa w 
swoim ostatecznym efekcie przyczynia 
się także do podniesienia stopy 'życio
wej człowieka.

Podział środków w planie inwestycyj
nym przedstawia się następująco:

inwestycje produkcyjne 80,4%, 
konsumcyjne 16,2%.
Resztę stanowią inwestycje admini

stracyjne, zniszczenia wojenne w t

Jędrychowski (PPR), poseł Żukowski 
su- (PPS)

Powódź pustoszy 
trzy stany w Ameryce

NOWY JORK, 10. 6. (Reuter). —  dobytek, wartości wielu milionów 
Olbrzymia powódź zniszczyła stany dolarów. Większość wypadków śraier. 
Jowa, Illinois i  Missuri, Najbardziej telnych spowodowana była wylewem 
ucierpiało miasto Ottumwa w  stanie rzeki des Molnes w  stanie Jowa, pod. 
Jowa. Całe połacie kraju pofcryte są  czas którego zatonęło 11 osób i zalane 
wodami Missisipi. Około 100.000 osób zostały duże sektory miasta Ottumwa 
znalazło się bez dąchu nad głową, liczącego 32.000 mieszkańców. 
Czerwony Krzyż przy pomocy wojska W mieście Ottumwa około 10.000 o- 
i  m arynarki niesie pomoc miastom, sób musiało opuścić swe dómy, ucie- 
zagrożonym przez powódź. kając przed zalewem. Dostawa prądu

* # . * jest przerwana, urządzenia wodocią-
, gowe zepsute.
Na s ta te k  huraganów 1 powodzi, w  „ ie i l telę bnragno uderzyj mi 

lalie szalały w  sobotę i niedzielę w  „ ia s to  Sharen w  sianie Pensylwania, 
‘ " * * * *  W - zabijając 8 osób. Kilka budynków 

stanęło w  płomieniach, m. in. szpital.
Rzeka Missisipi wylała, zatapiając Szkody wyrządzone przez huragan są 

Jysiąoe akrów ziemi rolnej i niszcząc bardzo duża



O czym mówi Moskwa?
W alka o naftę irańską nłkarze, nic przebierając w środkach, 

zorganizowali kampanię z wyraźnym ce
lem utrudnienia i zakłócenia stosunków 
między Iranem i jego sąsiadem radzie
ckim.

(„Prawda", Moskwa).

Agencja amerykańska „United Press" 
rozpowszechnia od dłuższego już czasu 
wszelkiego rodzaju sensacyjne informa
cje o Iranie, zredagowane w duchu wy
raźnie wrogim dla Związku Radzieckie
go, mające na celu utrudnienie a nawet 
przeszkodzenie w zawarciu umowy o u- 
tworzeniu sowiecko-irańskiego towarzy
stwa dla eksploatacji doży ropy nafto- 

ej w północnych okręgach Iranu.

Oficjalni przedstawiciele amerykańscy 
starają się osiągnąć ten cel również i dro
gą nacisku na poszczególnych członków umowę- 
rządu irańskiego i medżylisu (parlamen- Flota holenderska 
tu irańskiego) oraz przez odpowiednie' 
urabianie opinii społecznej."

Wiadomość gazety irańskiej „Mordę 
Iran" o tym, że agencja irańska „Pars, 
zawarła^ umowę z „United Press" o roz
powszechnianiu doniesień tej agencji 
przez radio i prasę irańską — świadczy 

zamiarze zorganizowania szerokiej 
kampanii prasowo-propagandowej.

O wydarzeniach w Indonezji
Jeszcze nie zdążył wyschnąć atrament 

na podpisach złożonych 25 marca pod 
umową indonezyjsko-holendcrską, a już 
stało się jasne, że władze holenderskie 
bynajmniej nie są skłonne honorować

dalszym ciągu 
przeprowadza blokadę Republiki Indo
nezyjskiej. Holenderskie okręty wojenne, 
nazajutrz po wejściu umowy w życie, 
dokonały napaści na handlowy statek 
indonezyjski u brzegów wschodniej Su
matry. Jednocześnie wszczęto noyą ak

ację ofensywną przeciwko republice. — 
i 26 marca w Indonezji dokonany zostai 
desant świeżych wojsk holenderskich, 
przybyłych z Europy. 29 marca, w cztery

Uzasadnieniem słuszności tych przy-! dni po podpisaniu umowy, wojska ho- 
puszczeń są tendencyjne informacje po-, ien<ierskie przy użyciu czołgów rozpo- 
dawane ostatnio przez prasę irańską na czę}y natarcie na armię jndonezyjska na 
podstawie właśnie doniesień wymienio-' potudnie od Mojocerto. Rząd Republiki 
nej agencji. indonezyjskiej wystosował protest prze-

A więc w końcu kwietnia rb. kores-, siwko dwulicowej polityce imperializmu 
pondent teherański tej agencji skompo- holenderskiego i złamaniu tylko < 
nował informację o rzekomo mającej pisanego układu.

próbie , i ,  * ,  Irenu
czterech tysięcy Rosjan w charakterze . . . .praw do wolnego życia przeciwko cudzo

ziemskim ciemiężcom. Na konferencji 
Ta prowokacyjna, fałszywa informa-, odbytej w Madjunie przez dowódców 
a w nieco innej formie, ukazała się wojsk narodowych wyspy Jawa, przy- 

następnie na stronicach prasy angielskiej, jęto uchwałę dalszego prowadzenia wal- 
Tak więc gazeta „Daily Telegraph ki aż do osiągnięcia pełnej niezawisło- 

and Moming Post" doniosła ostatnio ści narodowej.
swym czytelnikom, że „wielka ilość ro-, Pomimo zawarcia umowy holendersko- 
syjskich terrorystów przekracza granicę indonezyjskiej władze holenderskie 
Iranu", wyrzekly się myśli o rozgromieniu Re-

kilka dni później tenże korespon- publiki Indonezyjskiej, jako wolnej de- 
dent „United Press" doniósł o zamierzo- mokratycznej Rzeczypospolitej. Podpisu- 
nej reorganizacji irańskiego gabinetu i jąc Umowę, przedstawiciele holenderscy 
odzwierciadlając widocznie istotne ży- liczyli prawdopodobnie na wykorzysta- 
czenia swych mocodawców, pospiesznie nie tej umowy jako parawanu w celu do- 
przewidział, że nowy gabinet „‘wystąpi konywania poza nim dalszych prób przy- 
przeciwko oddaniu Rosjanom koncesji wrócenia w Indonezji kolonialnego 
naftowych". żimu. Próby te musiały napotkać

Sens informacji rozpowszechnianych sprzeciw rozbudzonego już do wolnego 
przez „United Press" nie pozostawia ża- życia ludu Indonezji.
dnych wątpliwości. Agencja i jej dzień- („Nowoje Wremia", Moskwa).

A kcja „M 50“ przedmiotem obrad 
w Krakowie

(S ). Wczoraj odbyła się w  Krako- przy czym opracowano przy udziale k iórvLh zameła’’ znaerna7  ilość or'a-
wie -konferencja w  sprawie wymiany czynn-ka społecznego i politycznego ktoiycn zginęła ziuczma iosc pra
towarowej ,,Przemysł dla wsi“ z in i. dokładny klucz rozdziału Należy cewników przemysłu naftowego. .
c iatv.w v M inisters tw a  O r w m o h i  i ■>. ,vi„. j eś-li chodzi o te. Obecnie dzięlki energicznej akcji

władz stosunki bezpieczeństwa ule
gły gruntownej zm ąme.

Ministerstwa Przemysłu i stwierdzić, że ____________—
Biura Organizacji Dostaw, kstylia, żąda raczej towarów

- wyrobów gotowych. -  
Z kolei nastąpła dyskusja, w  któ-dlu naczelmk Kamiński. Konferencja rej zabrali głos przedstawiciele Sa- drodize powrotnej diyneklorziy

odbyła się pod przewodnictwem w i- mópomocy Chłopskiej w terenie oraz zwiedzili punkt pracy wiertniczej w 
ceprzewodniczącego Wojewódzkiej przedstawiciele Parti. Omówiono u. starej Wsi, gdzie na głębokości 100
Rady Narodowej dr Styrny. Po — ________________. .
gajeniu przez naczelnika Friedrycha nego rodzaju bolączki
nastąpiły referaty. " -----' ”  ’ ' ’

Inspektor Krauze mówd ’0 wymia.

tych dniach rozpoczęto pozio- 
warów przez spółdz-ełnie, nie nawiercenie terenu. Pierwszy

Naczelnik Kamiński zapewnił u- dwucalowy otwór wydał w  p ie r
produktów rolnych za artykuły sprawnicnie przebiegu akcji przez szynl dn;lu 2.000 litrów  ropy białej, 

przemysłowe. Mgr. Rodziewicz oma. zaprowadzenie stałego cennka na 
wiał dotychczasową współpracę mie. wszystkie towary, dostarczane wsi.
dzy Biurem Organizacji Dostaw a 
czynnikiem społecznym, skreślając w  
kilku słowach definitywne rezultaty

Wielu z obecnych przedstawicieli Wyrok w procesie „Huraganu" 
na sali z tow. dyr. Bałabanem na (S), Wczoraj nastąpiło ogłoszenie 
czele złożyło podziękowań-e Biuru
'■ ■ skuteczną in-w  ir ic y .  NacaJnlk itamlński Bod". v' ,ro ltu  »  M o llo w y m  Sąfcią Woj-

kreślił konieczność i formę udziału terwencję w  przyśpieszeniu dostaw Skowym w  sprawie bandy rabunko- 
czynnika społecznego w  kontroli towarów Komisja zarówno wojewódz w.o=dywiersyjnej pod nazwą „Hurah 90 9azu 
wymiany towarowej „Przemysł dla ka jak powiatowa, do których w y- Dlaleg
w s iS z ła b y  tu o wprowadzenie w ie . brano szereg delegatów, ma , ściśle i
lotorowosci tak na szczeblu woje- współpracować z Wojewódzką Radą Skazani zostali: F e lks  Marek oraz 
wódzkim, jak pow-atowym. Narodową i Biurem Org. Dostaw, Stanisław Drobny na karę śmierci z

D r Styrna omówił koncepcję kon- składając sprawozdania ze swych zamianą z amnestii po 15 lat więzie- 
tro li społecznej z punktu widzenia czynności. ni Franciszek Picrgies i Jan Sikoń-
czynnika społecznego. Zasadniczym celem konferencji było ’ . ... -  , .

Po referatach zabrał głos dyr. tow. usprawnienie kontroli akcji .,M 50“, CZY * P° 10 lat 2 zamianą ,na o lat 
Bałaban ze „Społem**. Stwierdził on, przy czym należy podkreślić, że akcja więzienia. Karol Kobobiusz, Edward 
że brak towarów wymaga tym lep- ta mająca skończyć się w  dniu 20 R.Saga i Czesław Baciiul zostali ska- 
szego podz-ału i kontroli. „Społem* czerwca, zostaje przedłużona jeszcze - r , . w ip7„n.„ 7 damwa.niem 
ma swoje zasługi w  rozdzielaniu to- conajmniej na pół roku. Zani P° 5 lat ^ ięz'en,a,z darowaniem
warów na wsie między spółdzielnie, kary na mocy amnestii.

Różnice poglądów między W. Brytanią 
i USA na wypadki na Węgrzech

LONDYN, 10. 6. (SAP). Jak informu
je korespondent dyplomatyczny Reute- 
a, Wielka Brytania wysłała do Wa
szyngtonu komentarz do projektu noty, 
jaką rząd Stanów Zjednoczonych pro
jektuje wysłać do Moskwy
sytuacji na Węgrzech.

Rzecznik londyńskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych odmówił w ponie
działek rano informacji co do treści no-

glerski, Ferenz Nagy 
spraw zagranicznych.

BUDAPESZT, 10. 6. (SAP). Węgier
ska Partia Komunistyczna i Socjalisty- 

sprawie czna urządziły w niedzielę wspólnie sze
reg zebrań na prowincji, poświęconych 
ostatnim wydarzeniom i ich konsekwen-

Socjaliści przewidywali, że w najbliż-
odbędą się nowe wybory, 
3 wyrażali tej pewności. 

Mówcy obu partii wyrazili oburzenie 
z powodu oszczerczej kampanii zagra
nicą związku z ostatnim kryzysem 
węgierskim i jednogłośnie postanowili 
wyrzec się wszelkiej pożyczki zagrani
cznej, jeśli ma ona być uwarunkowana 
zastrzeżeniami natury politycznej.

ty brytyjskiej lecz w kotach dobrze po- szym czas 
informowanych powszechnie przypusz- komuniści 
czają; że odpowiedź ta zawiera projekty
pewnych zmian do tekstu amerykań
skiego.

,Noia amerykańska w pierwotnej swej 
redakcji proponuje przeprowadzenie do
chodzenia przez trzy mocarstwa w spra- 

„spisku" na Węgrzech, o udział w 
którym oskarżopy jest były premier wę-

Wiec PPS w Słomnikach
(Sr). W niedzielę 8 bm. odbyło s ę  wygłosił krótki referat o pogłębieniu 
ie-lkie zgromadzenie członków PPS pracy ideologicznej PPS, izaś tow. CJu- 

Słomnikach powiat Miechów, na smak, przewodniczący M K  PPS rzucił 
który przybył przewodniczący W K  hasło solidarności robotniczej, która 
PPS pow. poseł dr Drobner w  towa. przeciwstawia się jakimkolwiek pró- 
rzystw-e tow. Słyszą Józefa i  tow. bom szantażów wojennych. Imieniem  
Kauckiego z Wytiz. Org. miejscowego Komitetu PPS przemó-

Obradom przewodniczył tow. Cie- w ił tow. Sroczyński, który rozszerzył 
pielewski, burmistrz z Proszowic, szereg wywodów historycznych z o- 
który na wstępie przywitał tow. po- kresu walk PPS o niepodległość i pra 
sła Drobnera .  przybyłych towarzy- wa ludu.
--y . W  przemówieniu swym tow Sf° -

fow . poseł dr Drobner w dłuższym czyński poruszył problem społdzci- 
przemówieniu odzwierciedlił historię czy i problem drobnego bupiectwa. 
walk PPS od lat przeszło pięćdzie- Jeszcze raz zabrawszy głos tow. po. 
sięciu i przypomniał, że w  1914 roku seł dr Drobner udzielił szczegółowej 
maszerował prae-z Słomniki z kadrów- odpowiedzi na rzucone pytania, a w  
ką robotniczą, przekraczając kordon szczególności przyićzekł zająć się bar. 
austriacki po opaleniu słupów grani, dzo gorliwie sprawą przebudowy wą- 
cznych; Następnie tow. poseł omó- sko-torowej! lin i i Proszowioet—iKoo 
w ił aktualne pyoblemy polityczne i myrzów na lin ię normałno-łorową. 
organ.zacyjne. Przemówienia tow. posła dr Drobne.

Z kolei przemówienie naświetlają, ra przyjęty zostało oklaskami 
ce stan organizacyjny PPS na tere- Imieniem delegatów Ziemi Pro. 
me województwa krakowskiego w y . szóws-kiej przemówił tow. Paluch 
głosił tow. kpt. Słysz Józef, który Stanisław, przewodniczący MK PPS 
omówił zasady współpracy z bratn.ą Proszowice, który złożył podziękowa- 
pa-rt.ą robotniczą PP lt na warunkach nie tow. posłowi dr Drobnerowii za 
umowy zawartej między obu partia, tak serdeczne podejście do palącego 
mi robotniczymi. ‘ problemu komunikacyjnego Proszo.

Następnie tow. Kaczmarczyk, w ice. w ic . Na zakończenie odśpiewano 
rzewodniczący PK  PPS Miechów, Czerwony Sztandar.

Nafta — płynne złoto
(S ). Naczelny dyrektor Centralne

go Zjednoczenia Przemysłu Paliw  
Płynnych i-nż. Zdzisław W ilk no- 
womianowany dyrektor admin. i fin. 
mgr Józef Mokrzycki, przeprowadzi
l i  inspekcję kopalnictwa naftowego 
ze szczególnym uwzględnieniem pun. 
któw najwrażliwszych, do których 
należy kopalnia w  Palikowej, położo. 
u a wśród lasów.

Lasy te do niedawna dawały schro. 
nieniie rozmaitym- bandom, z rąk

- T -

Niemcy wynaleźli- nowy gaz
Podczas ostatniej wojny Światowej 

chemicy niemieccy wynaleźli między in
nymi gaz, który w wypadku zastosowa
nia mógł .poczynić straszne spustosze-

Gaz ten nazwany „Metorolem" łatwo 
się skraplał, skutkiem czego w malej 
epruwetce (zamkniętym naczyniu szkla
nym do doświadczeń chemicznych) — 
można było zmieScić olbrzymią iloSć ga
zu w stanie płynnym. Po rozbiciu epru- 
wclki, płyn zamieniał się w gaz o od
cieniu blado-niebieskim, rozprzestrzenia
jąc się dokoła na olbrzymim obszarze 
i układając się cieniutką warstwą przy 
ziemi. Gaz ten zachowuje swe właSciwo- 
Sci przez kilka dni. Po pewnym czasie 
wsiąka w ziemię i nie pozoslaje po nim 
ani Siadu. Wystarczy jednak rzucić ka
mieniem w miejsce zakażone", by ca
ły obszar, nasycony gazem, stanął w 
płomieniach na 20 do 25 minut.

Można sobie wyobrazić, co by się sta
ło z naszą ziemią, gdyby samoloty ob
rzuciły ją takimi pociskami. Świat za
mienił by się wówczas w jeden wielki 
wulkan ognia.

Dlaczego Niemcy nie zastosowali te- 
wojnie?

Dlatego jedynie, że państwa alianckie 
dysponowały również podobną bronią. 
A więc w wypadku zastosowania gazu 
przez Niemców, jak to miało miejsce w 
pierwszej wojnie Światowej w roku ISIS, 
alianci zastosowali by w stosunku do 
Niemców taką samą broń, a może jesz
cze bardziej wyniszczającą. Wiedzieli o 
tym hitlerowcy i  zwlekli do końca woj
ny z wprowadzeniem na frincie gazów
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Co piszą inni?

„Robotnik”
Przed zamknięciem dzisiejszego nume

ru otrzymaliśmy pełny tekst nęhwał t 
rezolucji, przyjętych przez plenum Ko- 
misji Centralnej Związków Zawodowych 
w dniach 3 1 4  czerwca rb. Są Zjo rezo
lucje w sprawach międzynarodowych, w 
sprawach organizacyjnych i  w  sptżrwach 
gospodarczych oraz uchwały o popar
ciu robotników hiszpańskich, s powoła
niu Rad Nadzoru Społecznego i o Nad
zwyczajnej Komisji Mieszkaniowej.

Nie mając możności wydrukowa! w 
dniu dzisiejszym wszystkich tych donio
słych uchwał i rezolucji, przytoczymy 
poniżej fragmenty rezolucji organizacyj
nej. Do innych spraw, poruszonych w 
uchwałach KCZZ powrócimy u> najbRł- 
szych dniach. Rezolucja organizacyjna 
zwraca uwagę na odrębne metody dzia
łania aparatu państwowego, partii ro
botniczych i związków zawodowych przy 
jednoczesnej świadomości jednofci celów-, 
tych trzech podstawowych elementów 
Polski Ludowej,

„Harmonijne współdziałanie podsta-. 
wowych trzech elementów naszego ustro-, 
ju —’ władzy ludowej ,partii robotni
czych i związków zawodowych —  za
pobiegnie biurokratyzowaniu się i wy
paczaniu poszczególnych ogniw apara
tu państwowego, zapewni właściwą linię 
rozwoju naszego, państwa, w którym 
czynnikiem decydującym jest klasa ro
botnicza i da pełną możność klasie ro
botniczej przejawić poprzez związki za
wodowe swoją inicjatywę w wykonaniu 
planów gospodarczych, w walce ze spe- 
k dacją i lichwą, w dążeniu do dobro- 
b u mas pracujących, w podniesieniu 
i .i poziomu kulturalnego, w zrealizowa
niu zasady społecznej kontroli, zaczyna
jąc od rad zakładowych na szczeblu fa
bryki,- a kończąc na Radach Nadzoru 
Społecznego na szczeblu Zjednoczeń oraz 
Central Przemysłowych i  Handlowych.

Z tych założeń wynika niezależność 
ruchu zawodowego jako składowego ele
mentu obozu demokracji ludowej".

W. dalszym ciągu tej samej rezolucji 
KCZZ stwierdza:

„Związki Zawodowe we wszystkich 
szczeblach swojej działalności muszą 
prowadzić ciągłą i ustawiczną walkę z 
przejawami biurokratyzowania się zwią
zków zawodowych a zwłaszcza biurokra
tyzowania się rad zakładowych. Muszą 
prowadzić codzienną walkę ze zjawiska
mi zrastania się rad zakładowych z apa
ratem gospodarczym państwa, przeciw
stawiając się próbom łączenia kierowni-- 
czych stanowisk w aparacie państwowym 
i w związkach zawodowych. Wzmocnie
nie pracy oddziałów i zarządów głów
nych na odcinku rad zakładowych staje 
się czołowym zadaniem ruchu zawodo
wego, jak również i bezpośrednio po
wiązanie pracy rad zakładowych i od
działów na terenie codziennej pracy za- 
wąflowej"-

„K urier Popularny"
Należy zwrócić uwagę na różnice dzie

lące W, Brytanię i  Stany Zjednoczone. 
.W rzeczywistości nie mamy tu do czy
nienia z czynnikiem przypadkowym, jest 
w tym coś głębszego i  trwalszego. Jest 
to naturalne przeciwstawienie się opar
te o. głębokie, istotne przyczyny. Anglia 
czerpie wszelkie środki materialne z im
perium rozrzuconego po świecie. Stany 
Zjednoczone znajdują główne bogactwa 
u siebie i potrzebują kolonii mniej dla 
eksploatowania ich zasobów, lecz przede 
wszystkim jako 'rynki zbytu. Są to re- 

' fleksje, jakie poczynili obserwatorzy 
brytyjscy, najbardziej realistyczni spo
śród polityków i-wyciągnęli odpowiednie
wnioski.

Apel sekretarza stanu USA, Ge
orga Marshalla, skierowany do 
państw europejskich o zjednocze
nie się w  celach odbudowy gospo. 
darczej określa liberalna „News 
Chronicie” jako wyzwanie rzucone 
Europie oraz brytyjskiemu mini
strowi spraw zagranicznych, Erne
stowi Bevinorwą.

— Wezwanie to  musi być przy
jęte — pisze „News Chronicie" — 
o ile bogate zasoby zachodniej pół
kuli m ają być użyte dla odrodze
nia i  wzmocnienia starego kon
tynentu.

— Bevin musi przyjąć wyzwa
nie — dodaje pismo — jest to bo
wiem dla Bevina otkaaaja, której mu 
niie wolno zmarnować. Szaleń

stwem byłoby nie doceniać olbrzy
mich trudności tego zadania. Dąże
nia do jedności europejskiej ko
mentuje się niesłusznie jako chęó 
u tworzenia bl oku zachodniego prze 
ciw Związkowi Radzieckiemu. Te
go rodzaju interpretacja musi być 
przełamana, a Bevin może ją  prze

kłamać, o ile będzie działał szybko 
i zdecydowanie. Instrument dzia
łania m a już w  ręku; jest nim eu
ropejska komisja gospodarcza^ 
która jest jedną z niewielu agend 
organizacyj ONZ z udziałem Zwią

S p rzeczn e  oceny i  n ad z ie je  
w  w y n ik u  m o w y  M a rs h a lla

zku Radzieckiego. Komisja ta, któ
ra  w  m aju obradowała w Genewie, 
na razie miała jeszcze do załatwie
nia szereg spraw, związanych z 
montowaniem aparatu i  ustaleniem 
stosunków z innymi organizacja
mi międzynarodowymi. Teraz na. 
leżałoby ją  przeobrazić w  instytu
cję pracującą na najwyższym po
ziomie dla dokonania pierwszego 
i zasadniczego zadania, a  miano
wicie zbadania i  oszacowania, ja 
kie są  potrzeby Europy.

— Bevin — według zdania pisma 
— jest powołany przede wszystkim 
do tego, by tchnąć życie w prae-ę 
tej komisji, o  ile na to, by postawić 
problem Europy na pierwszym 
miejscu w  szeregu aktualnych za
gadnień politycznych, potrzebną 
jest decyzja rządu brytyjskiego.

W  artykule wstępnym w „Daily 
Espress" — czytamy; „Jest rzeczą 
bardzo ważną, aby narody europej
skie zrzeszyły się celem, wspólnej 
i uzgodnionej pracy nad rozwojem 
gospodarczym Europy, aby w  ści
ślejszym niż dotąd porozumieniu 
wzajemnym budowały swoją przy
szłość w  dziedzinie rolnictwa i prze 
mytsłu, dążąc do swobodniejszych 
obrotów handlowych na szerszych 
niż dotąd obszarach, na wzór Sta

Spółdzielnie Samopomocy Chłopskiej 
przystępują do skupu zboża

(K ). D b a  9 bm. odbyła się konfe
rencja poświęcona sprawie skupu 
zboża przez spółdzielnie Samopomocy 
Chłopskiej, zwołana przez Bank Go
spodarstwa Spółdzielczego w  charak. 
terze instytucji f■nansującej. Po za
gajeniu tow. dyr. Szczepańca, prze
wodnictwo objął ob. dyr. Fronczak 
z ramienia Zarządu B. G. S. i Zarzą
du Głównego Związku Samop. Chłop, 
skiej po czym referaty wygłos ił oh. 
ob. Darmaszek i Świętoń z Woj. Za
rządu Z . S. Chł. oraz przewodniczący 
ob. dyr. Fronczak. W  zebraniu wziął 
udział wicewojewoda mgr Ruboiski 
oraz przedstawiciel® zainteresowa
nych władz i instytucji.

W  referatach j  dyskusji stwierdzo. 
no, że widoki na dalszy skup zboża 
jeszcze w  bieżącym sezonie są dobre, 
gdyż rolnicy w  powiatach nadwyż
kowych rozporządzają zapasami i  w y . 
wożą je  sukcesywnie na rynek. Nie 
reflektują jednak na sprzedaż gotów, 
kową i  obserwuje się np. masowy 
wykup zboża z powiatu bocheńskie
go przez górali przywożących w  za
mian drzewo i  wyroby drzewne.

To też perspektywy powodzenia 
skupu znacznie polepsza system w y
mienny, przy którym rolnik oprócz 
częściowej zapłaty gotówkowej, o- 
trzyma trudne do nabycia na innej 
drodze artykuły_ przemysłowe: wę
giel, cement, skórę, nawozy sztucz
ne, tekstylia.

Referenci ze Związku Samopomocy 
Chłopskiej podkreślali wagę termi
nowej dostawy tych artykułów, tak, 
by mogły one znajdować się bieżąco

Na pomnik tow.
(K) Listę składek na pomnik tow. 

Niedziałkowskiego otwartą przez CKW, 
PPS powiększyły w Krakowie dalsze 
wpłaty.

Tow. Zyków Stefania złożyła 25 zł. 
Tow. tow. Schenkowa Stanisława i Gei- 
sler Juliusz złożyli po 50 zł. Cichoń Ta
deusz, Gauza Jan, Gedulski Wojciech i 
Krzyżanowski Włodzimierz przekazali 
po 40 zł każdy.

Tow. Swituszak Włodzimierz wpłacił 
20 zł, tow. Skowron Józef 25 zł, a  tow. 
Kwaśniowski Rajmund 20 zł.

Tow. Luciński Stanisław, składając 
100 zł zawezwał tow. tow. Stanka, Lisa, 
Dylowicza, Findysza, Brzykota, Lalow-

w magazynach spółdzielni, do na- 
tychm.astowej dyspozycji dostarcza
jących zboże rolników; nad właści
wym rozdziałem tych artykułów czu
wać będą powołane w  związku z ak. 
cją skupu zboża, gminne komisje 
kontroli złożon® z przedstawicieli Zw . 
Sam. Chł. i  partii politycznych. Zw. 
Samopomocy Chłopskiej całym swym  
aparatem współdziałać będzie ze spół
dzielniami w tej akcji.

Tow. tow. dyr. Bałabau z ramie
nia- „Społem” i dyr. Pasławskj jako 
przedstawiciel W K  PPS, oświadczyli, 
że „Społem" z całą lojalnością pod
porządkowuje się nowym dyrekty
wom Funduszu Aprow-zacyjnego i  
wspierać będzie w dalszym ciągu ak
cję skupu, kontynuując dostawę za
miennych artykułów przemysłowych 
dla spółdzielni Samopomocy Chłop
skiej. W yrazili się zarazem optymi
styczni® odnośnie prowadzenia sku
pu przez te spółdzielnie, stwierdza
jąc, że wykazują one w  tym kierun
ku wiele chęci i energii.

Zebrani wypowiedzieli się przeciw  
powierzaniu skupu zboża firmom  
prywatnym, gdyż to nie <łaje gwaran
cji dotarcią artykułów wymiennych 
bezpośrednio do chłopa, a tym sa
mym grozi dezorganizacją rynku ro l
niczego, co byłoby ze szkodą uia in
teresów świata pracy.

Na konferencji powz-ęto rezolucję, 
która będzie przedmiotem obrad na
stępnej konferencji, jaka będzie zwo. 
lana- przez Fundusz Aprowizacyjny 
i  będzie miała za przedmiot uspraw
nieni® aparatu skupu zboża.

N ie d z ia łk o w sk ie g o
skiego i innych pracowników Zarządu 
Miejskiego do wpłat na ten cel.

Tow. Ziemichód Eugeniusz przy wpła
cie 100 zł wzywa inż. Szałkiewicza i dyr. 
Argosińskiego.

Do Oświęcimia
l ig a  Kobiet w  Krakowie, Koło 

I-szej Dzielnicy urządza dla Człon
kiń Ligi dnia 14 czerwca 1947 wyjazd  
do Oświęcimia tam i  z powrotem na 
otwarcie Muzeum Martyrologicznego. 
Koszta przejazdu wynosić będą 200 zł.

Zgłoszenia do 12 czerwca 1947 r. 
w  Sekretariacie Ligi Kobiet przy ul. 
1 Maja 1.

nów Zjedn. i  brytyjskiego systemu 
ceł uprzywilejowanych — potrzeba 
tego rodzaju reform  w  Europie jest 
równie paląca, fiak potrzeba po
pierania handlu między W. Bryła, 
nią a krajam i należącymi do im 
perium i  do obszarów szterlingo- 
wych, które są jej odbiorcami i 
dostawcami.

Jednakże tego rodzaju zasadni
cza reform a natrafi na poważne 
przeszkody ze strony  polityki han. 
dlowej. USA, k tóra jest przeciwna 
regionalnym układom handlowym, 
a przede wszystkim odnosi się nie
chętnie do brytyjskiego systemu 
imperialnego. Jedność, wspólne 
programy, samopomoc, wszystkie 
te postulaty wysunięte przez Mar
shalla, jako  palące konieczności 
dla Europy, będą siłą rzeczy zaha
mowane,' a nawet udaremnione 
przez politykę jego „własnego 
rządń”.
Korespondent dyplomatyczny ko

munistycznego „Daily W orker” 
łączy oświadczenie Marshalla z 
deklaracją prezydenta Trwmana 
w  sprawie Węgier i  mówi o no
wych pogróżkach rządu USA, który 
zapowiada ingerencję w  sprawy 
europejskie.

W ystawa — Targi 
Rzemiosła Krakowskiego

W dniu 12 czerwca br. zostanie otwar
ta w budynku Wojewódzkiego Urzędu 
P. W. i ,W. F. przy ul Zwierzynieckiej 
26 „Wystawa — Targi" Rzemiosła Wo
jewództwa Krakowskiego, którą, pod e- 
gidą Izby Rzemieślniczej w Krakowie 
zorganizował powołany w tym celu Ko- - 
mitet, składający się z przedstawicieli 
Rzemiosła Województwa Krakowskiego.

„Wystawa — Targi" otwarta będzie 
dla publiczności w dniu 12 czerwca od 
godziny 13-tej do 20-tej; w dniach na 
stępnych do 29 włącznie w godzinach od 
9-tej do 20-tej. Ceny biletów wstępu na 
wystawę wynoszą: normalny 50 zł, dla 
młodzieży szkolnej i szkół akademickich 
oraz wojskowych do sierżanta włącznie 
25 zł; dla wycieczek grup. 20 zŁ

Komunikat
Wojewódzki Urząd Informacji i Propa
gandy w Krakowie Kleparz 4 zostai 
przeniesiony z dniem 7 czerwca br. z I 
na Il-gie piętro, pokoje Nr 204—212. 
Godziny przyjęć od 9 do 15. Telefon Na
czelnika Urzędu 595-80.

Komunikaty partyjne

KONFERENCJA KLUBU 
RADNYCH

W e wtorek dnia 10 czerwca o 
godzinie 8-mej rano odbędzie się 
w sali konferencyjnej WK PPIS 
Rynek Gł. 30 konferencja Klubu 
Radnych PPS Wojewódzkiej Ra. 
dy Narodowej. Obecność obowiąz. 
kowa,

UWAGA! t
Sekretarze wszystkich Komitetów 

Partyjnych i  Kół z terenu woje
wództwa krakowskiego są  proszę, 
ni o zgłoszenie się w wydziale Kadr 
WK PPS pokój Nr. 50 celem po. 
djęcia druków deklaracji ma człon, 
ków Polskiego Związku Cachod- 
niego,

INWALIDZI WOJENNI!
W  dniu 13 czerwca br. Komitet 

Inwalidów W ojennych PPS zwo
łuje zebranie w Dontu PPS Rynek 
Gł. 30 o  godz. 18-tej.
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Co otrzymamy na kartki?
M ie jsk i W ydzia ł A p ro w izac ji i  F irm a Frączek i  K u rd z ie l —  PI. Do- 

nanm u w  K rakow ie  zawiadamia. że m in ikański 2; F irm a  B r B ilew scv — 
za I I  k w a rta ł b r . w ydawane będlą a r .  u l. F lo riańska 23; F irm a  Zw ie row - 
ty k u ły  dziewiarskie ni® ja k  dotyoh- ska —  u l. F loriańska 15; F irm a  Gon. 
czas na k a r ty  odzieżowe —  lecz na ciarczyk —  u l. D ługa 6; F irm a K i-  
podstawie k a r t zaopatrzenia I  kaitego. srtryn —  u l Karm elicka 45a- Snół- 
r «  z miesiąca kw ie tn ia , m aja i  czer. dz ie lnia W ojsk. W al:ka,“ _  F in . 

^ 7- irańska 23; Spółdz .,Bate** -  u l. Kai-
P rzydzia ł a r ty ku łó w  dziew ia rsk ich w aryjska 5; Spółdz. Prac Kolei __

zostanie dokonany na kupon N r. 39 u l. Stradom 3; F irm a  D obrucka — 
ka rt zaopatrzenia z podanych w yże j Rynek Podgórski 14.
miesięcy w  ilościach następujących: Rejestrować należy od c ink i ró w .

N a jeden num er kuponu z mieś, nocześnie z trzech m iesięcy w  czasie, 
kw ie tn ia  1947 r .  —  16 pkt. od 9 do 20 czerwca b r .

• nu™?r  kuponu z mieś. U rzędy, instytucje i  zakłady pracy
maja 1947 r .  —  15 pk t. zatrudniające w ięcej n iż  50 pracow-

Na jeden num er kuponu z mieś, n ik ó w , dokonują re jestrac ji odcin.
r ‘ — Pkit. —  Razem ków  bezwzględnie zbio row o we w ła .

46 pk t. - snym zakresie u  siebie; —  zatrud-
. W  zw iązku z tym  zarządza się re - mające 50 p ra cow nikó w  i  m nie j rei 
jestrację IV -go odcinka re jestracy j- jes tru ją od c ink i zb io row o ńa podsta. 
nego k a r t  zaopatrzenia I  kat. za m ie . w ie "wspólnego w ykazu pracow ników  
siąc kw iecień , m a j i  czerw iec 1947 r .  w  deta licznych punktach rozdziel- 
w  następujących punktach rozdzie l- czych W  żadnym w ypadku karta  
0Z? ° ^ L  • , r,x ™ „  zaopatrzenia mająca stempel urzędu

Spółdzie lnia „B ła w a t —  P I. Szcze. lub  zakładu p racy  nie może być re . 
pański 8; Spółdzie lnia „Praca** —  u l. jestrowana indyw idua ln ie  (pojedyń. 
Szewska 23; F irm a  .,Lesizczków*‘  —  czo).
u l. S ławkowska 3; F irm ą  B r. Lam- . Tak pu nkty  rozdzielcze detaliczne, 
kosz —  R ynek G ł. 46; F irm a  P. Za. ja k  rów nież i zakłady pracy sporzą. 
k ład y Odzieżowa —  R ynek G ł. 12; dzą l is ty  re jestracyjne osobno dla 
F -rm a „Teksty?* —  R ynek G ł. 17; mężczyzn i  osobno d la  kobiet 
F irm a Sobolewski —  u l. Grodzka 3 ;

Drugi dzień mistrzostw 
lekkoatletycznych Krakowa

(P)' Niedzielny występ lekkoatletów 
w walce o mistrzostwo okręgu krakow
skiego potwierdził słabą formę naszych 
zawodników. Uzyskane bowiem wyniki 
nie mogły nikogo zachwycić.

Jedynie Morończyk (AZS) był „jaś
niejszym" punktem zawodów, a uzyska
ny przez niego wynik je»t powojennym 
rekordem Polski, będąc równocześnie 
rekordem okr. Krak,

Wyniki techniczne:

PANIE:
100 m  1) Legutko (W), 13,2, 2)' Gorz

kowska (HKS) 13,3.
800 m 1) Bulżanka (HKS) 2,46,2, —

2) Grabczyńska (HKS) 2,48,6.
4X100 m  .Wisła 2,02,8, 2) HKS 2,03,2.
Skok w zwyż 1) Milan (L) 153,5 cm, 

2) Borowiec (HKS) 138,5.
Skok w dal z miejsca 1) Gorzkowska 

(HKS) 2,21 m, 2) Janiszewska (HKS)
2,20 m.

Oszczep 1) Stachowicz (L) 34,32 m, — 
2) Klimowska (HKS) 32,28.

Dysk 1) Stachowicz (L) 32,81 m, — 
2) Konik (HKS) 26,39.

Co gdzte i kiedy?

RADIO
na dzień / 11 czerwca lSi7 r. (środa) 
KRAKÓW. 6.00 Sygnał czasu. 6.05

Dziennik. 6,20 Gimnastyka. 6,30 Kon
cert. 6.57 Sygnał czasu. 7,00 Muzyka.
7.15 Wiadomości oraz przegląd prasy. 
7,35 Program na dzień bieżący. 7,40 Mu
zyka. 8.30 Informacje ogólnopolskie. 
8,40 Skrzynka PCK. 8,50 Przerwa. 15,00 
„Spotkanie Tomcia z zającem** — po
gadanka dla dzieci. 15,15 Utwory na 
dwa. fortepiany. 15,35 Dworzak — Kwar 
tet E-dur. 16,00 Dziennik. 16,12 Koncert 
Malej Orkiestry P. R. 16,55 Audycja dla 
młodzieży „Szukam książki1*. 17,10 Przy 
głośniku. 17,15- Skrzynka techniczna.
17.20 Polska muzyka popularna. 17,50 
Kwadrans poetycki Konstantego Ilde
fonsa Gałczyńskiego. 18,05 „Dla każde* 
go coś miłego*1. 18,30 Nauka przy gło
śniku 1) Prof. dr Stefan Baley —« odczyt 
z cyklu „Z warsztatu psychologa1*. 2) 
Odczyt dr Kołodziejskiego pt. „Nowo
twory. 18,55 Utwory na flet. 19,15 Kon
cert życzeń. 19.45 Koncert reklamowy. 
19.57 Sygnał czasu. 20,02 Dziennik. —
20.20 Aktualia. 20,30 Recital fortepiano
wy. 21,00 „Nowe książki1*. 21,15 Lekkie 
utwory muzyczne. 21,45 Rezerwa. — 
22,00 Kwadrans prozy „Popioły,. —
22.15 „Trzy kwadranse muzyki tanecz
nej.. 23,00 Wiadomości dziennika. —
23.15 Program na dzień następny. 
23,25 Muzyka taneczna. 23,50 Program 
na dzień następny. 23,55 Z ostatniej 
chwili, sygnał czasu, hymn i  koniec 
audycji

PANOWIE:
200 m  (kL A)' 1) Puzio (Cr)' 24,6, — 

2) Żołądź (W) 26.
400 m płotki (Id. A) 1) Puzio (Cr) 

1,06,5, — 2) Luther (HKS) 1,18.
800 m (Id. A) 1) Wideł (Cr) 2,17,2 — 

2) Żołądź (W) 2,21.
5000 ai 1) Urban (W) 16,25,1 —

2) Kwapień (W) 16,27,2.
4X400 ot 1). Cracovia 3,46, 2) Wisła 

3,51,1.
TrójekoK (kl. A) 1) Skawina (AZS) 

13 m, 2) Luther (HKS) 11,80 m.
Skok o tyczce 1) MOROŃCZYK (AZS) 

3,82 m  — 2) Skawina (AZS) 3,20.
Oszczep (kl. A) 1) Kurek (AZS) 46,68, 

2) Kuca (W) 35,44.
Młot (kl. A) Jasiński (Cr) 30,39 m — 

2) Morończyk (AZS) 25,77.
„Wiosenne1* mistrzostwa KOŹLA przy

niosły zasłużony sukces Harcerskiemu 
KS, który zarówno w konkurencjach 
żeńskiej i męskiej okazał się lepszym 
zespołem. Drużynowa punktacja przed
stawia się następująco: panie 1) HKS 
(518,5 pkt.), 2) Wisła (252 pkt.). — 
Panowie (HKS) 574 pkt., 2) Cracoria 
443,5.

W teatrach
TEATR MIEJSKI IM. JULIUSZA 

SŁOWACKIEGO — godz. 15-ta „Pan 
Damazy’* I

Godz. 19-ta — Moniuszki „Halka1*
MIEJSKI STARY TEATR — duża sa

la — godz. 19-ta „Otello’.* Szekspira, 
tragedia w 5-ciu aktach (10 obrazach)

Mała sala — godz. 19.15 Dewaluacja 
Klary, Marii Jasnorzewskiej-Pawlikow- 
skiej.

TEATR KAMERALNY TUR*u (Scala) 
— godz. 19,30 „W ogonku* po humor1*.

SIEDEM KOTÓW ul. Zyblikiewicza 
1) godz. 19,45 „Pani Prezesowa", ko
media Hennetjuina i Webera z L. Kwiat 
kowską.

TEATR LALKI I AKTORA „GROTE- 
SKA’* (Skarbowa 2) godz. 17-ta „Kot 
w butach11, wesoła bzdurka marionet
kowa Tadeusza Kwiatkowskiego.

TEATR RTPD WESOŁA GROMAD
KA" (Karmelicka 4) godz. 12 „Wesele 
Lalki11 i .Biedulka1* — przedstawienie 
szkolne.

W Kinach
IWIT: Niewidzialny detektyw.
UCIECHA: Młodość Tomana Edisona 
WANDA: Serenada w dolinie słońca. 
WARSZAWA: Wyepa bezimienna. 
GDAftSK: Zakazane piosenki 
WOLNOŚĆ: Dni I noce
APOLLO I SZTUKA: Hlttorla Jednego 

o
DYŻUR LEKARZA POŁOŻNIKA 
UBEZPIECZALNI SPOŁECZNEJ

Dnia 10 czerwca dr Gzesnowska Jad
wiga, Rynek Główny 7, m. 9.

Sąd Grodzki w Krakowie Oddz, I. 
dnia 80 maja 1947 
sygn. I. I. Zg. 199/47.

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANLA 
O STWIERDZENIE ZGONU

1) Amalia vel Matka Grossowa, uro
dzona 2. 2. 1880 w Zielonkach, córka 
Sary Łobzower i Hirscha Hilfsteina —

2) Oskar Griinberg, urodzony 12. 12. 
1910 w Raciborowicach, syn Salomona 
i Amalii vel Małki 10 Griinbergdwej 
20 Grossowej —

3) Felicja Griinbergowa, urodzona 19. 
6. 1910 w Gdowie, córka Markusa i 
Estery Seelenfreundów —

4) Leon Griinberg, jtroazony 26. 11. 
1938 w Krakowie, syn Oskara i Felicji, 
— mieli zginąć w czasie okupacji nie
mieckiej, a to:

ad 1) miała zostać rozstrzelana w lip- 
cu 1942 na podwórzu więzienia św. Mi
chała w Krakowie ■—

ad 2) miał zostać rozstrzelany w Ple- 
szowie w styczniu 1944 —

ad 3) i 4) mieli zostać zabrani przez 
gestapo w Krakowie przy ul. Bandur- 
skiego z ukrycia do obozu w jesieni 
1943, gdzie mieli zginąć.

Wobec tego jest prawdopodobne, że 
wymienieni ponieśli śmierć, zarządza się 
na wniosek Marii Panoch zam. w Pra
dze postępowanie o stwierdzenie zgonu 
a zarazem ogłasza się wezwanie, aby 
do 1 miesiąca od tego ogłoszenia udzie
lono Sądowi wiadomości o zaginionych. 
Po upływie tego terminu i o przeprd- 
wadzeniu dowodów Sąd orzeknie osta
tecznie o wniosku.

Sędzia grodzki:
g—587 Papież, znp.

F A B R Y K A  PR ZETW O RÓ W  C H E M IC ZN Y C H , 
K O SM ETYC ZN YC H  I ŚRODKÓW. ODŻYW CZYCH

L. Lassek i Syn
KRAKÓW, Krakowska 29 ;(teU 666-98).

Poleca swoje artykuły znanej jakoici

Bral: żywnościowy
wina

soki

miody

dżemy

.320 kon fitu ry

Do nabycia we wszystkich sklepach I hurtowniach.

Zarząd Miejski w  'lam ow ie ogłasza

KONKURS
na stanowisko drugiego lekarza miejskiego (za
stępcy kierownika O środka Zdrowia) z conajmniej 
5-godzinną ordynacją dziennie.

Kandydaci na to stanowisko winni dołączyć 
do podania:

a) m e trykę  u rodzen ia ;
b) d o w ó d  o b y w a te ls tw a  p o ls k ie g o ,
c) św iadec tw o  z p o p rz e d n ie j p ra cy , w  ty m  d o w o d y  

p rzyn a jm n ie j 2 - le tn ie j p ra k ty k i w  O ś ro d k u  Z d ro w ia ,
d) d y p lo m  le ka rsk i, ,
e) d o w ó d  p ra w a  w y k o n y w a n ia  p ra k ty k i le ka rsk ie j,
f)  w łasno ręczn ie  nap isany  życ io rys .

P odan ia , k tó re  o p ró c z  w y m ie n io n y c h  p o w yże j da
n ych  zaw ie rać w in n y  ró w n ie ż  w ym a g a n ia  p e te n tó w  o d 
nośn ie  w a ru n k ó w  p ra c y  i  p ła c y , na leży  n adsy łać  d o  Z a 
rządu  M ie jsk ie g o  w  T a rn o w ie  u l.  B e rn a rd yń ska  N r .  24 , 
w  te rm in ie  d o  d n ia  25 czerw ca 1 9 4 7  r.

P rezyd en t m ia s ta :
b’S85 (—) Eugeniusz Sil.

BORrownifi K o ra u n o -P E R fU M m

K.&A. MIKLASZEWSKI
K ra k ó w , ul. Sw. F ilip a  3 . Telelon 557-f4.

U w a g a !
Z dniem 1 czerwca cennik 
ogłoszeń zostaje zmieniony 
według wymiarów podanych 

poniżej:
O g łoszenia W ymiarowe.
1 nim ., w  tekście . . . .  z ł 30.-
1 mm. aa tekstem . . . .  z ł  15.-

N ekro log i w tekście: 
sa 1 mm. szpa lty . . . .  z ł 30.- 

N ekro lo g i za tekstem : 
l  mm. szpalty . . . . .  zł 10.-

W n iedz ie le  I św ięta 500/ Odroże j 

O głoszenia d ro b n e :
:a s ław o . . . . . .  z ł 10.-
mszukiwande pracy 1 ro d z ili z ł 5.- 

N ajm nie j 10 s łów . Najw ięcej 40 
s łów  —  (pierwsze słow o) słowa 
tłustym  d ruk iem  100% drożej. Na, 
leżność za ogłoszenia należy w p ła . 
cać na konto PKO N r  I V — 813 lub 
bezpośrednio do Adm in is trac ji 
dziennika „Naprzód*1 —  Kraków , 

R ynek GŁ 30.

HALKA W OPERZE KRAKOWSKIEJ 
Dziś, dnia 10 czerwca o godz. 19-iej

w teatrze im. J. Słowackiego odegrana 
zostanie wspaniała opera Halka t  W, 
Calmą i  L. Firnem.

Czlat: kounetyuno-chemima
perfumy 

wody kolońskfe
wody fryzjerskie 

kremy
pasta do podłogi 

pasta do butów 
klej biurowy

O dbito czcionkam i D ru ka rn i N r I  
Spółdzie ln i' W ydawniczej „WiedM**

K rakó w , u l. Orzeszkowej 7. 
Telefon 666-63.

M—49324


